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OBS.: TODAS AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL DA OBRA

1/1000
FOLHA ESCALA

PROJETO

ESTADO DE SÃO PAULO
DATA INFORMAÇÕES TÉCNICAS

MUNICíPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL 

DATA DO PROJETO

DESENHO

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

01/01 21/12/2017

DIRETORIA  DE PLANEJAMENTO

QUADRO DE ÁREAS

FIDELIS
ORIGI IN BUS SUNT

Sérgio Ricardo Longhi
Engenheiro ELETRICISTA

CREASP 0480000358

16/11/2015DESENHO

ÁREA DO TERRENO: 319.052,80 m²PROJETO ELETRICO-REDE DISTRIBUIÇÃO

RODOVIA SP-342, KM 196

DISTRITO INDUSTRIAL "WALDEMAR PEREIRA"

Área anteriormente desmebrada da Fazenda Vila Verde de 

propriedade de Antônio Beltran Martinez

NM

E S

W

NE SW

SE

NW

ÁREA 01
60.362,87 m²

27.414,45 m²
ÁREA 03

50.795,45 m²

ÁREA 02

6.896,77 m²
ÁREA 04

ÁREA "A"
68.947,53 m²

ACESSO 
EXISTENTE 

APP

APP

ÁREA VERDE

ÁREA 
VERDE

ÁREA VERDE

ÁREA VERDE

Propriedade da SABESP

R12.00 m

FAIXA DE DESACELERAÇÃO E ACELERAÇÃO 
EM FASE DE PROJETO (RENOVIAS)

8

12

13

14

15

16

ART:28027230172946868

MS150i

CONSUMO ESTIMADO 
2946KWH

FUNDIÇÃO - C3
KVAS = 22,59

CONSUMO ESTIMADO 
2946KWH

Fundição - C3
KVAS = 22,59

CONSUMO ESTIMADO 
3900KWH

Com. Atac.Prod.Alim.Div - C4
KVAS = 28,30

AQT=3,21%

L
QT=3,17%

C

T=01

T=02

CONSUMO ESTIMADO 
102,4 MWH

APTIV
Entrada de força em MT

KVAS = 800

E

QT=2,76%

D
QT=3,04%

QT=3,40%

36
m

40
m

38
m

45
m

SABESP

SEGUE P/ A

CONSUMO 
ESTIMADO 1749KWH

FUNDIÇÃO - C2
KVAS = 14,86

QUADRO DE CARGAS:

TRANSF. Nº KWH POR CONS.
UNIDADES CONSUMIDORAS:

kVAS CONS.Nº DE CONS.POT. NOM. KWH TOTAL

TRANSF. I 112,5kVA 9792

KVAS TOTAL
HORÁRIO DE PICO CARREGAMENTO (%)

66%

KVAS TOTAL

73,48+1,69 = 75,19

HORÁRIO DE PICO

CARREGAMENTO DO TRANSFORMADOR

28,30+2x22,59

TRANSF. II

AREA 01/02/03 3900 (C4 Frigo)  + 2946(C3 Fund) + 2946 (C3 Fund) 73,48

112,5kVA 1749 14%14,86+1,43 =16,2914,86AREA 04 1749 (C2 Fund) 14,86

Nº DE I.P. KWH TOTAL I.P.

13 0,13 1,69

UNIDADES DE I.P.:

DE I.P. + REATOR
KVA POR UNID. 

11 0,13 1,43

28,49

28.68

28,87

24,11
46,89 

1,33

1,14

0,19

0,38

0,57

0,76

0,95

0,19

0,38

0,57

0,76

0,95

1,14

35,59

15,43

15,05

15,24
+3P120(70)

+3P120(70)

B

QT=2,70%

desativado e não será 
mais ligado

QT=1,78%

w47,08

REVISÃO 22/12/2017 S.R.L. Remoção das áreas 6,7,8 e 9


